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PRZYPOZWAĆ (21) vb pf
o oraz a jasne.
inf przypozwać (13). ◊ fut 3 sg przypozowie (1). ◊ praet 3 sg m przypozwåł (1). f przypozwała (1).

◊ con 3 sg m by przypozwåł (1). ◊ part praet act przypozwåwszy (4).
Sł stp notuje, Cn brak, Linde bez cytatu.
Wezwać, przywołać (21) : [przipoſvacz [accersiri eum Deut 25/8] TomZbrudzBrul 263.
przypozwać kogo (G a. A): Konſtáns Ceſarz do brátá ſwego Konſtántiuſá piſał/ áby Biſkupow

orientálnych przypozwał/ y od nich wźiął ſpráwę z ſtrony poſtępkow ich przećiwko Athánázyuſowi
BronApokr 216.]

a. praw. W prawie polskim: wezwać pozwanego do sądu pozwem ponowionym lub dodatkowym;
adcitare JanStat [w tym: kogo (16)] (21) : ZapWar 1532 nr 2472; ZapMaz II Ł 7/90v; Ieſli żeby tedy
ktora s tákich przyczyn záſzłá/ iuż pozwány ná tym nic niebędźie ſzkodował/ gdy nieſtánie/ á táką
przyczynę ná bliſki Sąd/ po chorobie ſwoiey álbo po wyſzćiu z więźienia/ álbo po Pielgrzymowániu/
álbo po odpráwie Woienney/ przypozwawſzy ſtronę oznaymi GroicPorz q3v; ZApowiáda ktho koniá
czyiego w ſwym długu/ ieſli ten kthorego ieſt koń do trzećiego dniá nie będźie o to czynił/ ſtrony
nie przypozowie/ áby ſye iey ſpráwił: Thedy Areſtator przed sędźiem tho opowie GroicPorz ee, q4,

bb3v; Ad 4um Pana Starostę Koninskiego nie oto idzie iesli sadzic, bosadzono zawzdy recentia ale oto
iesli trzeba przypozwac albo nie ActReg 12; KIedy kto aſtute ná końcu Roków álbo Trybunału zdáie
in lucro: tedy drugi czyhá, á ieſcze chytrzéy vczyni, że árestuie: á ták onę kauzę ná drugich Rocech
naprzód ſądzą: Ale trzebá przypozwáć obyczáynie ſtronę. SarnStat 1282, 549, 690; [Ten, cuius
interest, sub titulo suprascripto iudicii colloquialis et sigillo terrestri przypozwać ma. AktaSejmikPozn
1574/21].

przypozwać do czego (2): A iże iuż nie ſtawa czáſu ku rozſądzeniu áreſtów: tedy oná ista cauſa
zoſtawa, áże ná drugié Roki: że ná ſámym początku winien ią ſąd rozſądźić. Ale trzebá przypozwáć
do Areſtu SarnStat 1297, 1245 marg.

przypozwać przed kogo (1): A ieſliby Stároſtá dáleko był/ przed którym z onym obżáłowánym
miáłáby bydź tá ſpráwá: tedy on Aktor/ gdy czás vpátrzy/ może go przed Nas [...] przypozwáć
SarnStat 906; [WilkPozn II 1570 nr 87].

[Ze zdaniem dopełnieniowym: jako Urban Kozak przypozwał potomki po nieboszczyku Franku
Matysie, aby mu summę kładli, którą był pożyczył ojcu ich KsięgiSądŁąck 1582 nr 270].

Zwroty: »przypozwać pozwem« [w tym: na co (2)] (2): A iż ná káżdy Rok Wiécá máią bydź
w káżdym Woiewództwie/ tedy wolno to będźie ták Aktorowi/ iáko citato, dóydąli Wiécá przed
Séymem przypozwáć pozwem zá źiemſką membraną ſtronę drugą ná Wiécá. SarnStat 148, 1181.

»do prawa [= instytucji prawnej] przypozwać« (1): Wyiąwſzy żeby co niezdrożnégo práwu
źiemſkiému kośćiołowi było odkazano: tedy w ten czás będźie wolno chceli do duchownégo/ chceli
do świetckiégo práwá przypozwáć ſtronę. SarnStat 216.

»przypozwać na rok« (1): Jeśliżeby kto z ktorego wojewodztwa miał za to, aby był przeciw prawu
pisanemu przesądzon, tedy będzie takiemu każdemu wolno onego sędziego [...] o to pozwać [...]. A
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tego tak ten ma dowieść, iż ma przypozwać tamże na rok ten tego, ktory dał ten upominek sędziemu,
a ten będzie powinien [...] wyznać, jeśli dał upominek ten albo nie. Diar 96.

»ku sądom przypozwać« (1): [postanowiono] Wielcy Polacy aby sądzili Mniejszą Polskę, ex Minori
autem Polonia aby sądzili Wielkie Polski [...] a iżby się nie rozjeździli, aż sądow tych dokonają, qui
non sunt determinati. A ku tym sądom aby kożdy przypozwał adwersarza swego Diar 92.

»przypozwać ad translapsum termini« (1): iáko Komorniká ruſzyć do Podkomorzégo: y iáko
przypozwáć intra annum ad tranſlapſum termini. SarnStat 469.

Szereg: »przypozwać albo znowu pozwać« (2): A tóż ma bydź záchowano/ ieſli po wkroczeniu w
práwo pozew ſtráći: ábowiém będźie mógł przypozwáć/ álbo znowu pozwáć [poterit etiam adcitare
sive denuo citare JanStat 531] przez winy. SarnStat 567 [idem] 828.

Formacje współrdzenne cf ZWAĆ.
Cf PRZYPOZWANIE, PRZYPOZWANY
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